
 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 grudnia 2023 r. 

Poz. 2683 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1) 

z dnia 9 grudnia 2023 r. 

w sprawie stawek opłat produktowych dla poszczególnych rodzajów opakowań2) 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1658 i 1852) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stawki opłat produktowych dla poszczególnych rodzajów opakowań są określone w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.3) 

Minister Klimatu i Środowiska: A. Łukaszewska-Trzeciakowska 

  

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – klimat, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 

poz. 2594). 
2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 7 grudnia 2023 r. pod numerem 2023/0695/PL, zgodnie 

z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 

2015/1535 z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad 
dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1). 

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie stawek opłat 
produktowych dla poszczególnych rodzajów opakowań (Dz. U. poz. 1972), które zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 13 lipca 2023 r. 

o zmianie ustawy o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1852) traci 

moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2683 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 9 grudnia 2023 r. (Dz. U. poz. 2683) 

 

STAWKI OPŁAT PRODUKTOWYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW OPAKOWAŃ 

1. Z tytułu obowiązku określonego w art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 1658 i 1852) 

Rodzaj opakowania 

Stawka opłaty 
produktowej 

w zł za 1 kg 

butelki jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych 

na napoje o pojemności do trzech litrów, włącznie 
z ich zakrętkami i wieczkami z tworzyw sztucznych 

1,00 

2. Z tytułu obowiązku określonego w art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce 

opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

Poz. 
Rodzaje opakowań (jednostkowych, 

transportowych i zbiorczych) 

Stawka opłaty 
produktowej 

w zł za 1 kg 

1 opakowania z tworzyw sztucznych 2,70 

2 opakowania z aluminium 1,40 

3 opakowania z metali żelaznych 0,80 

4 opakowania z papieru i tektury 0,70 

5 opakowania ze szkła 0,30 

6 opakowania z drewna 0,30 

7 opakowania wielomateriałowe 1,70 

8 opakowania po środkach niebezpiecznych 2,00 

9 pozostałe opakowania 1,00 

3. Z tytułu obowiązku określonego w art. 21a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami 

i odpadami opakowaniowymi 

Poz. Rodzaj opakowania 
W 2025 r. W 2026 r. 

W 2027 r. 

i w latach 

następnych 

stawka opłaty produktowej w zł za 1 kg 

1 butelki jednorazowego użytku z tworzyw 

sztucznych na napoje o pojemności do trzech 
litrów, włącznie z ich zakrętkami i wieczkami 

z tworzyw sztucznych, z wyłączeniem 
szklanych lub metalowych butelek na napoje, 

których zakrętki i wieczka są wykonane 
z tworzyw sztucznych 

0,10 1,00 5,00 

2 puszki metalowe o pojemności do jednego litra 0,10 1,00 5,00 

3 butelki szklane wielokrotnego użytku 
o pojemności do półtora litra 

0,10 1,00 5,00 

 


